[image: image1.png]

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Семьдесят пятое заседание четвёртого созыва

                                             РЕШЕНИЕ   №33
от 15 июня 2016 года

с. Ивантеевка

О мероприятиях по подготовке
топливно-энергетического комплекса,

объектов социальной сферы Ивантеевского

муниципального района к работе в

осенне-зимний период 2016 – 2017 годов

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации Ивантеевского муниципального района по строительству, ЖКХ, промышленности, водоснабжению и водоотведению администрации Ивантеевского муниципального района Смирнова В.П., районное Собрание отмечает, что в районе проводится определённая работа                   по подготовке к отопительному сезону 2016-2017 годов и работе в зимних условиях.
Составлен план-график и разработаны мероприятия по подготовке объектов жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса, социальной сферы муниципального района к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годы.
На основании статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:

1. Утвердить  разработанные мероприятия по подготовке          топливно-энергетического комплекса, объектов социальной сферы Ивантеевского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов (Приложение №1).

2. Заместителю главы администрации Ивантеевского муниципального района по строительству, ЖКХ, промышленности, водоснабжению и водоотведению администрации Ивантеевского муниципального района Смирнову В.П. ежемесячно докладывать о ходе выполнения мероприятий по подготовке топливно – энергетического комплекса, объектов социальной сферы Ивантеевского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2016 – 2017 годов.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, служб и ведомств района завершить выполнение мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2016-2017 годов и работе в зимних условиях до 1 сентября 2016 года.

4. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по промышленности, строительству,  жилищно-коммунальному хозяйству и связи – Малыхина В.И.

Председатель Ивантеевского

районного Собрания

                                 В.И. Шабанов

Приложение №1

к решению районного Собрания

от 15.06.2016 г. №33

«О мероприятиях по подготовке

топливно-энергетического комплекса,

объектов социальной сферы Ивантеевского

муниципального района к работе в

осенне-зимний период 2016 – 2017 годов»

Мероприятия

по подготовке топливно-энергетического комплекса,

объектов социальной сферы Ивантеевского муниципального района

к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Един.

измер.
	Кол-во/

Стоимость

(тыс. руб.)
	Ответственный
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Управление образованием

Администрации Ивантеевского муниципального района

	1.
	Создание комиссии по приему ОУ к отопительному сезону, составить план график сдачи объектов к осенне-зимнему периоду.

	Начальник управления образованием
Козлова В.А.
	01.09.16 г.

	2.
	Издание приказа «О готовности ОУ к отопительному сезону»

	Начальник управления образованием
Козлова В.А.
	01.08.16 г.

	3.
	Подготовка  котельных ОУ к отопительному сезону, оформление соответствующих  актов  и паспорта   готовности

	Каткова Н.А.

инженер управления образованием
	01.09.16 г.

	4.
	В период подготовки к отопительному сезону на совещаниях  руководителя органа управления образованием заслушивать руководителей ОУ

	Начальник управления образованием
Козлова В.А.
	 С 01.07.16 г. ежемесячно

	5.
	Замеры сопротивления и изоляции в ОУ

	61,0 тыс. руб.
	Каткова Н.А.

инженер управления образованием
	01.07.16 г.

	6.
	Поверка сигнализаторов, манометров, счетчиков в ОУ

	64,0 тыс. руб.
	Каткова Н.А.

инженер управления образованием
	01.07.16 г.

	7.
	Обследование технического состояния обмуровки котлов, дымоходов и вентиляции котельной

	18,2 тыс. руб.
	Каткова Н.А.

инженер управления образованием
	15.07.16 г.

	8.
	Заключение договоров на техническое обслуживание газового оборудования

	137,5 тыс. руб.
	Каткова Н.А.

инженер управления образованием
	15.07.16 г.

	9.
	Заключить договор по наладке и техническому обслуживанию автоматике безопасности котельной Гимназии  и МОУ ООШ с Канаевка

	68,5 тыс. руб.
	Каткова Н.А.

инженер управления образованием
	15.07.16 г.

	10.
	Поверка  расходомеров и счетчиков электромагнитных Малахит ТС-8

	102,0 тыс. руб.
	Каткова Н.А.

инженер управления образованием
	01.07.16 г.

	11.
	Обучение и выдача удостоверений технического персонала,  операторов газовых котельных

	23,0 тыс.   руб.
	Каткова Н.А.

инженер управления образованием
	  25.05.16 г.

	12.
	МОУ «СОШ с. Яблоновый Гай»Замена газового счетчика с термокомпенсатором 1шт.

	4271,39  руб.
	И.О.Директора Зубкова С.Н.

	1.07.2016 г.

	13.
	МОУ «Гимназия»Поверка узла учета PYG-40

	6,7 тыс. руб.
	Директор Джавадова Н.В.
	1.08.2016 г.

	14.
	МОУ «ООШ с.Канаевка»-частичная замена отопительной системы
  Частичная замена труб 57мм-25м х 155 руб. труба

 20мм-25м х 60   руб.

	30,0 тыс.     руб.
	Директор         Санталова О.А.
	01.08.2016 г.

	15.
	МОУ « СОШ с.Ивантеевка»-радиатор чугунный 7 секционный 24 шт х 2975 руб
Труба 50мм х 150 , 20мм х 40 руб.

40 руб. электроды, карбит, сгоны

	71,4 тыс. руб.
6,5 тыс.руб

4,6 тыс.руб
	Директор

Каленова С.В.
	01.08.2016 г.

	ИТОГО по управлению образованием

	597,7     тыс. руб.

	Отдел культуры и кино

Администрации Ивантеевского муниципального района

	1.
	Создание штаба по подготовке учреждений к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов.

	Пеканова В.В. – начальник отдела культуры и кино
	Май 2016 г.

	2.
	Составление графика оформления актов, паспортов объектов культуры к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов.

	Пеканова В.В. – начальник отдела культуры и кино
	Май 2016 г.

	3.
	Оформление технической документации (замеры сопротивления, учеба операторов, поверка сигнализаторов, дымоходов).

	100,0 т. руб.
	Пеканова В.В. – начальник отдела культуры и кино
	июнь-июль

	4.
	Установка узла учета потребления газа в сельском клубе пос. Восточный

	30,0 т. руб.
	Пеканова В.В. – начальник отдела культуры и кино
	август

	5.
	Погашение задолженности за потребленные электроэнергию, теплоэнергию, услуги водоснабжения и водоотведения

	До 1 сентября 2016 года

	6.
	Приобретение и замена котлов в Центральной библиотеке

	30,0 т. руб.
	Пеканова В.В. – начальник отдела культуры и кино
	До 1 сентября 2016 года

	7.
	Замена электрического котла в Арбузовском Доме культуры

	15,0 т. руб.
	Пеканова В.В. – начальник отдела культуры и кино
	До 1 сентября 2016 года

	ИТОГО по отделу культуры и кино:

	 175,0

	ГУЗ СО

«Ивантеевская районная больница»

	1.
	Заключить договор с ООО «Газпроммежрегионгаз Саратов» на поставку газа в котельную

	1997,271
	Главный врач
	01.2016 г.

	2.
	Заключить договор с ООО «КОМИ». Пугачев по режимным картам трёх котлов.

	93,211
	Главный врач
	01.2016 г.

	3.
	Заключить договор на техническое обслуживание сиcтем газораспределения и газопотребления (Пугачёв межрайгаз)

	66,622
	Главный врач
	01.2016 г.

	4.
	Заключить договор по наладке и техническому обслуживанию автоматике безопасности газофицированной котельной (Апакин)

	38.0
	Главный врач
	01.2016 г.

	5.
	Заключить договор с аварийно - спасательной службой (Пугачёв меж. рай. газ)

	36,0
	Главный врач
	01.2016 г.

	6.
	Заключить договор возмездного оказания услуг по аварийно - диспетчерскому обслуживанию потребителей газа (Пугачёв межрайгаз)

	Главный врач
	01.2016г.

	7.
	Составить график учебно -
тренировочных
Занятий и учебных тревог.

	Нач.
хозяйственного
отдела
	01.2016г.

	8.
	Заключить договор для проведения замер сопротивления изоляции ( Апакин)

	22,0
	Главный врач
	01.2016 г.

	9.
	Согласовать план мероприятий по локализации и ликвидации последствий аварий на ОГЮ - система газопотребления. (Пугачёв межрайгаз)

	Нач.
хозяйственного
отдела
	01.2016г.

	10.
	Составить план мероприятий по обеспечению промышленной безопасности.

	Нач.
хозяйственного
отдела
	01.2016 г.

	11.
	Заключить договор на измерение сопротивления трубы котельной и газовой трубы низкого давления (Апакин)

	22.0
	Главный врач
	01.2016 г.

	12.
	Составить сведения по 0Г10 за 2016 год.

	2,5
	Нач.
хозяйственного
отдела
	02.2016 г.

	13.
	Произвести замен котла (А01В) па ФАПе с. Яблоновый - Гай.

	11,6
	Нач.
хозяйственного
отдела
	02.2016 г.

	14.
	Обследование трубы котельной.

	Нач.
хозяйственного
отдела
	03.2016 г.
08.2016 г.

	15.
	Ежеквартальный отчёт по ОПО.

	Нач.
хозяйственного
отдела
	29.03.2016 г.
29.06.2016 г.
29.09.2016 г.
29.12.2016 г.

	16
	Провести обследование технического состояния котлов, дымоходов и вентиляции котельной, ФАПов (Пугачёв межрайгаз)

	1,0
	Нач.
хозяйственного
отдела
	03.2016 г.

08.2016 г.

	17
	Провести обучение операторов

	10,0
	Главный врач. Нач. хозяйственного отдела
	05.2016 г.

	18
	Назначить комиссию по подготовке РБ к отопительному сезону 2016-2017г.

	-
	Главный врач
	05.2016 г.

	19
	Назначить ответственного за газовое хозяйство и безопасную эксплуатацию О ПО систем газопотребления

	Главный врач
	06.2016 г.

	20
	Провести ремонт котла ДОН на ФАПе с.Горелый - Гай

	1,2
	Нач.
хозяйственного
отдела
	06.2016 г.

	21
	Провести поверку манометров и сигнализаторов загазованности котельной и ФАПов.

	15,0
	Нач.
хозяйственного
отдела
	До 20.07.2016 г.

	22
	Провести обучение специалистов по теплосетям

	12,1
	Главный врач. Нач. хозяйственного отдела
	07.2016 г.

	23
	Подготовить паспорта готовности к отопительному сезону 2016 - 2017гг. котельной и ФА По в.

	Нач.
хозяйственного
отдела
	08.2016 г.

	24
	Составить акта о состоянии котельной, зданий и сооружений ГУЗ СО «Ивантеевская РБ»

	Нач.
хозяйственного
отдела
	08.2016 г.

	25
	Провести ремонт обмуровки трубы котельной.

	1,0
	Нач.
хозяйственного
отдела
	08.2016 г.

	26
	Провести противоаварийные тренировки по отключению электричества и по отключению газоснабжения.

	Нач.
хозяйственного
отдела
	08.2016 г.

	27
	Провести ремонт дымоходов на ФАПах с. Раевка, с. Горелый Гай, с. Яблоневый Гай, п. Восточный, с. Чернава, котельной.

	5,0
	Нач.
хозяйственного
отдела
	08.2016 г.

	28
	На ФАПах с. Бартеневка,                          с. Ишковка, с. Сестры, с. Раевка, с. Щигры,     п. Мирный проревизировать электрокотлы с частичным ремонтом.

	3,0
	Нач.
хозяйственного
отдела
	08.2016 г.

	29
	Заключить договор гражданской
ответственности
владельца ОПО.

	17,0
	Главный врач
	До 25.12.2016г.

	ИТОГО по здравоохранению:

	2 354,504

	Ивантеевский участок

Пугачевского филиала  ОАО «Газпром газораспределение Саратовская область»

	1.
	Ремонт изоляции подземных газопроводов лентой «Литкор»
	км
	0,2/107,2
	Внуков А.И.- начальник Ивантеевского газового участка
	Июнь-сентябрь

	2.
	Замена запорной арматуры в ГРП на подземных газопроводах
	шт.
	2/145,6
	Внуков А.И.- начальник Ивантеевского газового участка
	Июль

	3.
	Замена запорной арматуры в ГРП на надземных газопроводах
	шт.
	20/198,0
	Внуков А.И.- начальник Ивантеевского газового участка
	Июнь

	4.
	Ремонт зданий ГРП
	шт.
	6/214,11
	Внуков А.И.- начальник Ивантеевского газового участка
	Май-июнь

	5.
	Ремонт оборудования ГРП
	шт.
	3/80,76
	Внуков А.И.- начальник Ивантеевского газового участка
	Июнь-июль

	6.
	Ремонт оборудования ГРПШ – замена регулятора РДБК-50*35Н
	шт.
	1/14,33
	Внуков А.И.- начальник Ивантеевского газового участка
	Июнь

	7.
	Замена анодных заземлителей
	шт.
	1/119,44
	Внуков А.И.- начальник Ивантеевского газового участка
	Август

	8.
	Покраска надземных газопроводов
	км.
	2,0/95,0
	Внуков А.И.- начальник Ивантеевского газового участка
	Июнь-июль

	9.
	Замена кранов Ду-32
	шт.
	20/55,41
	Внуков А.И.- начальник Ивантеевского газового участка
	Июнь

	10.
	Ремонт станций катодной защиты – ремонт защитного заземления
	шт.
	5/12,75
	Внуков А.И.- начальник Ивантеевского газового участка
	Май

	ИТОГО по газораспределению:

	1 042,6

	ООО «Промсервис»

	1.
	Котельная №1 - 11
1. Провести контрольную опрессовку теплосетей котельных

2. Устранение выявленных опрессовкой  дефектов теплосистемы

3. Обучение и аттестация персонала котельных

4. Подготовка и консервация котельных на летний период.

5. Демонтаж приборов газового учета, КИП и автоматики с целью поверки.

6. Произвести ревизию и ремонт запорной арматуры теплосетей котельных.

7. Ревизия  и консервация газового оборудования котельных.

	Тюркин А.В. -главный инженер ООО «Промсервис»                 (по согласованию)
	Апрель 2016 г.

	2.
	Котельная № 2 (Райпо) с.Ивантеевка
1. Замена сетевого насоса.

2. Ремонт (замена) запорной арматуры.

3. Ревизия и по необходимости замена теплопровода.

4. Косметический ремонт здания котельной.

5. Ревизия и ремонт электрооборудования котельной.

	Тюркин А.В. -  главный инженер ООО «Промсервис»

(по согласованию)
	Май 2016 г.

	3.
	Котельная №1
1. Ремонт здания котельной включая кровлю

2. Ремонт тепловых сетей от котельной до теплосетей потребителей

3. Замена подземной теплотрассы на стадионе

4. Ремонт запорной арматуры теплосетей.

5. Ремонт поврежденных участков теплоизоляции сетей

	Тюркин А.В. -  главный инженер ООО «Промсервис»           (по согласованию)
	Июнь 2016 г.

	4.
	Котельная №2
1. Текущий ремонт здания котельной в том числе замена кровли и восстановление карнизной части.

2. Текущий ремонт котлов №1 и №2

3. Замена подземной тепловой трассы проложенной через улицу Зеленая

	Тюркин А.В. -  главный инженер ООО «Промсервис»                (по согласованию
	Июнь 2016 г.

	5.
	Котельная №11
1. Замена и ремонт теплосетей от котельной до теплосетей потребителей

2. Реставрация насоса подпитки холодной воды

3. Ремонт здания котельной

4. Замена поврежденных участков теплоизоляции тепловых сетей

	Тюркин А.В. -  главный инженер ООО «Промсервис»                (по согласованию
	Июль 2016 г.

	6.
	Котельная №5
1. Ремонт запорной арматуры теплосетей.

2. Ремонт поврежденных участков теплоизоляции сетей

3. Ремонт здания котельной

4. Ревизия и замена электрооборудования.

	Тюркин А.В. -  главный инженер ООО «Промсервис»                (по согласованию
	Июль 2016 г.

	7.
	Котельная №9
1. Ремонт запорной арматуры теплосетей.

2. Ремонт поврежденных участков теплоизоляции сетей

3. Ремонт здания котельной

4. Текущий ремонт котла №2.

5. Замена ветхих участков тепловой сети.

	Тюркин А.В. -  главный инженер ООО «Промсервис»            (по согласованию)
	Июль 2016 г.

	8.
	Котельная №8 (СОШ)
1. Замена подающих электросетей на подводе к зданию котельной

2. Замена и ремонт электрооборудования

3. Замена и ремонт тепловых сетей от здания котельной до потребителя.

	Тюркин А.В. -  главный инженер ООО «Промсервис»            (по согласованию)
	Август 2016 г.

	9.
	Котельная №9
1. Ремонт запорной арматуры теплосетей.

2. Ремонт поврежденных участков теплоизоляции сетей

	Тюркин А.В. - главный инженер ООО «Промсервис» (по согласованию)
	Август 2016 г.

	10.
	Котельная №10
1. Ремонт кровли котельной.

2. Ремонт здания котельной.

3. Ревизия и ремонт электротехнической части котельной.

	Тюркин А.В. -  главный инженер ООО «Промсервис»                (по согласованию)
	Август 2016 г.

	11.
	Котельная №1-11
1. Промывка тепловых сетей котельной.

2. Проведение контрольной опрессовки теплосетей котельных

3. Установка и регулировка автоматики безопасности котельных.

4. Ревизия и замена электрооборудования

	Тюркин А.В. -  главный инженер ООО «Промсервис»            (по согласованию)
	Август 2016 г.

	12.
	Котельная № 1- 11
1. Проверка заземляющих устройств котельных с последующим составлением протоколов специализированной организацией.

2. Проведение контрольной опрессовки теплосетей котельных

3. Проведение противоаварийных тренировок и инструктажа по технике безопасности с обслуживающим персоналом.

4. Расчистка территории вокруг котельных от растительных зарослей и бытовых отходов.

	Тюркин А.В. -  главный инженер ООО «Промсервис»             (по согласованию)
	Сентябрь 2016 г.

	13.
	Котельная №1-11
1. Проведение санитарно – технических работ в зданиях котельных и подготовка рабочих мест к отопительному сезону.

2. Инструктаж обслуживающего персонала котельной.

3. Проведение пуско – наладочных работ КИП и автоматики с пробным пуском газа

4. Монтаж приборов газового учета, КИП и автоматики

	Тюркин А.В. -  главный инженер ООО «Промсервис»            (по согласованию)
	Октябрь 2016 г.

	Филиал ГУП СО «Облводоресурс»-«Ивантеевский»

	1.
	Капитальный ремонт водопроводных сетей
	м.п.
	150/83,0
	Морозов Е.А. -  гл. инженер ФГУП СО «Облводоресурс» Ивантеевский (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	2.
	Ремонт пожарных гидрантов
	шт.
	6/18,0
	Морозов Е.А. -  гл. инженер ФГУП СО «Облводоресурс» Ивантеевский (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	3.
	Ремонт и утепление водоразборных колонок
	шт.
	8/6,0
	Морозов Е.А. -  гл. инженер ФГУП СО «Облводоресурс» Ивантеевский (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	4.
	Ремонт водопроводных колодцев
	шт.
	10/87,0
	Морозов Е.А. -  гл. инженер ФГУП СО «Облводоресурс» Ивантеевский (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	5.
	Капитальный ремонт артезианских скважин
	шт.
	5/232,0
	Морозов Е.А. -  гл. инженер ФГУП СО «Облводоресурс» Ивантеевский (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	6.
	Ревизия запорной арматуры
	шт.
	15/20,0
	Морозов Е.А. -  гл. инженер ФГУП СО «Облводоресурс» Ивантеевский (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	7.
	Ремонт спецтехники
	шт.
	7/18,0
	Морозов Е.А. -  гл. инженер ФГУП СО «Облводоресурс» Ивантеевский (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	ИТОГО по Филиалу                ГУП СО «Облводоресурс» -«Ивантеевский»

	464,0

	Ивантеевский РЭС ОП СЭС «Саратовские распределительные сети МРСК ВОЛГИ»

	1
	Капитальный ремонт ВЛ-0,4 кВ с. Бартеневка
	км
	12
	Начальник Ивантеевского РЭС ОП СЭС «Саратовские распределительные  сети МРСК Волги» Разинкин М.А. (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	2
	Капитальный ремонт ТП-6-10/0,4 кВ
	шт.
	14
	Начальник Ивантеевского РЭС ОП СЭС «Саратовские распределительные  сети МРСК Волги» Разинкин М.А. (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	3
	Текущий ремонт оборудования ПС -35-110 кВ
	шт.
	5
	Начальник Ивантеевского РЭС ОП СЭС «Саратовские распределительные  сети МРСК Волги» Разинкин М.А. (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	4
	Текущий ремонт ТП-10/0,4 к.В
	шт.
	8
	Начальник Ивантеевского РЭС ОП СЭС «Саратовские распределительные  сети МРСК Волги» Разинкин М.А. (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	5
	Техобслуживание ТП-10/0,4 кВ (осмотры, измерения, восстановление надписей, доливка масла и т.д.)
	шт.
	186
	Начальник Ивантеевского РЭС ОП СЭС «Саратовские распределительные  сети МРСК Волги» Разинкин М.А. (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	6
	Техобслуживание ВЛ-0,4-110 кВ (осмотры, измерения, расчистка трасс от поросли, обновление нумерации и др.)
	км
	907
	Начальник Ивантеевского РЭС ОП СЭС «Саратовские распределительные  сети МРСК Волги» Разинкин М.А. (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	7
	Техобслуживание ПС-35-110 кВ (осмотры, испытания и измерения оборудования, проверка состояния заземлителей, долив трансформаторного масла в оборудование и др.)
	шт.
	6
	Начальник Ивантеевского РЭС ОП СЭС «Саратовские распределительные  сети МРСК Волги» Разинкин М.А. (по согласованию)
	май-31.08.2016 г.

	ИТОГО по                           Ивантеевский РЭС СПО «МРСК ВОЛГИ»

	ВСЕГО

	4 633,804

Председатель Ивантеевского

районного Собрания

 В.И. Шабанов

PAGE
2